MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS CARIACICA

Rodovia Governador José Sette, 184 – Itacibá – 29150-410 – Cariacica – ES

PORTARIA Nº 212, DE 04 DE MAIO DE 2023

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS CARIACICA, DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DO  ESPÍRITO  SANTO,  nomeada  pela  Portaria
Nº 1.976 de 22/11/2021, publicada no DOU  de 23/11/2021, no uso das atribuições que
lhe confere a Portaria nº 1.070, de 05.06.2014, da Reitoria – Ifes, e considerando o que
consta no Ofício 4/2023 - CAR-CCMEF,

              RESOLVE:

Art.  1º  Atualizar a  Portaria  nº  051,  de  04.01.2022,  que  designa  novos
membros do Colegiado de curso de Pós-Graduação (CPG) em Mestrado Profissional em
Ensino de Física do campus Cariacica.

Art.  2º  Designar  o  discente  VICTOR  FERREIRA  MENDONÇA,  matrícula
20221MFIS0034, como novo representante discente do referido Colegiado.

Art. 3º Os demais termos da portaria permanecem inalterados.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

JOCÉLIA ABREU BARCELLOS VARGAS
Diretora-Geral

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 04/05/2023

PORTARIA Nº 235/2023 - CAR-GABDG (11.02.19.09)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 05/05/2023 19:32 )
JOCELIA ABREU BARCELLOS VARGAS

DIRETOR - TITULAR

CAR (11.02.19)

Matrícula: 1482617

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.ifes.edu.br/documentos/ 235 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 04/05/2023 24a127992b

https://sipac.ifes.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf